

ZAPROSZENIE



DOTACJE CZY POŻYCZKI
DLA PRZEDSIĘBIORCÓW PO 2013 ROKU

Szanowni Państwo,

W listopadzie 2010 roku Komisja Europejska opublikowała V Raport Kohezyjny. Ukazuje on, w jaki sposób europejska polityka spójności przyczyniła się do wzrostu gospodarczego, dobrobytu i zrównoważonego rozwoju w Unii Europejskiej. Raport zawiera zapisy dotyczące obszarów, na które udzielane będzie wsparcie UE, zasady partnerstwa, regulacji finansowych, procedur dostępu do funduszy, a także systemu ich wdrażania w kolejnej perspektywie finansowej na lata 2014 – 2020.

W dokumencie tym podkreśla się, że nieuchronnie nadchodzi czas odchodzenia od udzielania bezzwrotnych dotacji na rozwój przedsiębiorczości. W dużym stopniu mają je zastąpić zwrotne mechanizmy wsparcia np. preferencyjne pożyczki inwestycyjne. Najważniejszym powodem, dla którego KE zamierza zmienić sposób udzielania wsparcia jest chęć zwiększenia efektywności wykorzystania unijnych funduszy rozwojowych.

W najbliższym czasie polski rząd podejmie decyzję, jaką część wsparcia unijnego skierować na instrumenty dotacyjne, a jaką na instrumenty zwrotne. Bankowcy przekonują, że instrumenty poręczeniowe oraz pożyczkowe zapewniają ciągły dostęp do finansowania. Dzięki temu środki UE byłby wykorzystywane dłużej i starczyłyby na sfinansowanie większej liczby inwestycji. Przedsiębiorcy w większym stopniu są zainteresowani dotacjami, które dają silny impuls inwestycyjny – są jednak trudno dostępne.

Celem konferencji jest prezentacja stanowisk zainteresowanych stron. W dyskusji zderzymy ze sobą poglądy i interesy wszystkich interesariuszy. Uczestnikami panelu będą reprezentanci środowisk opiniotwórczych i decyzyjnych oraz praktycy w zakresie finansowania inwestycji przedsiębiorstw.

Serdecznie zapraszam.

Jacek Całus
Prezes Zarządu ZPWIM

Program konferencji

- 11.00-11.20** Rejestracja Uczestników
- 11.20-11.40** **Propozycje Komisji Europejskiej dotyczące rozszerzenia zakresu stosowania instrumentów inżynierii finansowej dla przedsiębiorców w polityce spójności po 2013 roku.**
Danuta Jabłońska – Z-ca Dyrektora ds. Finansowych i Zarządzania w Instytucie Badań Edukacyjnych
- 11.40-12.00** **Zmiany instytucjonalne w systemie udzielania dotacji i pożyczek dla przedsiębiorców w przyszłej perspektywie finansowej 2014 – 2020 UE – propozycje.**
Marek Szczepański – Dyrektor Departamentu Programów Europejskich Banku Gospodarstwa Krajowego
- 11.40-11.55** **Rola banków w przyszłej perspektywie finansowej UE.**
Arkadiusz Lewicki – Dyrektor Zespołu ds. Programów Publicznych i Środowisk Gospodarczych, Związek Banków Polskich
- 11.55-12.15** **Preferencyjne, zwrotne instrumenty finansowe w praktyce - kredyty Europejskiego Banku Inwestycyjnego oraz poręczenia Europejskiego Funduszu Inwestycyjnego.**
Tomasz Kierzkowski, Dyrektor Operacyjny Biura Funduszy Unii Europejskiej i Programów Publicznych, Bank Pekao S.A.
- 12.15-12.35** Przerwa kawowa
- 12.35-12.50** Wprowadzenie do dyskusji: **Ocena obecnego systemu wspierania przedsiębiorców a proponowane zmiany po 2013 roku.**
Jerzy Kwieciński - Prezes Fundacji Europejskie Centrum Przedsiębiorczości
- 12.50-14.30** **Komu dotacje a komu pożyczki i kredyty? - panel dyskusyjny**
Uczestnicy: **Jerzy Kwieciński** (Fundacja Europejskie Centrum Przedsiębiorczości), **Marzena Chmielewska** (PKPP Lewiatan), **Mariusz Frankowski** (Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego), **Aneta Wilmańska** (Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości), **Wiesław Kołodziejcki** (Mazowiecki Fundusz Poręczeń Kredytowych), **Tomasz Kierzkowski** (Pekao SA), **Lech Antkowiak** (Urząd Pracy m. st. Warszawy), **Tomasz Sypuła** (Mazowiecki Fundusz Pożyczkowy), przedstawiciel Ministerstwa Rozwoju Regionalnego (w uzgodnieniach).

**Konferencja odbędzie się 14 czerwca 2011r. w Warszawie,
DAGO Centrum, Rondo ONZ, Al. Jana Pawła II 23**

Zgłoszenia przyjmujemy w biurze Związku Pracodawców Warszawy i Mazowsza do dnia 10 czerwca 2011 pod nr tel.: (22) 24 54 167 lub poprzez formularz elektroniczny dostępny na stronie www.zpwim.pl.

Udział w konferencji jest bezpłatny